Протокол № 8

заседания Штаба воспитательной работы ГБПОУ РО «ТКМП»

от  01.04.2024 г.

Присутствовали:   8 человек.

- руководитель штаба – директор колледжа Полиев В.В.

Члены штаба:

- заместитель директора по воспитательной работе Величко И.И.;

- советник директора по воспитательной работе  и взаимодействию с

детскими общественными объединениями  Брихачева И.В.;

- педагог – организатор Шнэйтор А.С.;

- социальный педагог Рудикова Е.В.;

- педагог-психолог Левая И.В.;

- руководитель спортивного клуба Семененко С.И.;

- председатель студенческого совета Сальная Е.А..

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 7), план

мероприятий на апрель 2024г.

3.  О необходимости продолжать профилактическую работу против

табакокурения, употребления алкогольных напитков и ПАВ.

3. О необходимости проводить с обучающимися занятия циклов:

«Разговоры о важном», «Россия-мои горизонты».

4. О необходимости проведения инструктажей  по профилактике

ВИЧ-инфекций, вирусных гепатитов В и С в молодежной среде» и

профилактике экстремизма и терроризма в молодежной среде.

5.  О необходимости продолжения волонтерских мероприятий

направленных на плетение маскировочных сетей и сбора гуманитарной

помощи для нужд СВО а также поздравления с праздниками пожилых людей

и инвалидов находящихся в ДИПИ № 2 г. Таганрога .

6. О проведении декады правовых знаний обучающихся.

7. Об участии в трудовых десантах.

8. О неделе психологии в « ТКМП».

9. О проведении общеколледжевского родительского собрания

(Экзамены: как избежать стресса.  Профилактика аутодеструктивного

поведения, профилактика дорожно-транспортного травматизма..

Профилактика жестокого обращения в семье. Административная и уголовная

ответственность. Антикоррупционное законодательство).

10. Об организации профилактической работы с детьми группы

риска.

По первому, второму и третьему вопросу слушали: зам. директора

по ВР Величко И.И. которая выступила с отчетом по выполнению плана

воспитательной работы в марте и с предложением  плана основных

мероприятий на апрель 2024 года.  (в соответствии с планом деятельности

программой воспитания ГБПОУ РО «ТКМП» на 2023-2024  учебный год).

Так же Величко И.И. предложила продолжить профилактическую работу

против табакокурения, употребления алкогольных напитков и ПАВ. Кроме

этого, Величко И.И. предложила продолжить воспитательную работу с

циклами разговоров «Россия-мои горизонты», «Разговоры о важном»

Решили: утвердить план работы на апрель 2024г Ответственным

лицам неукоснительно выполнять поручения. Продолжить профилактические

мероприятия направленные против табакокурения, употребления

алкогольных напитков и ПАВ. Проводить каждый четверг беседы с

обучающимися из цикла разговоров «Россия - мои горизонты»»

По четвертому и пятому вопросу слушали: советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями

Брихачеву И.В.: О необходимости проведения инструктажей  по

профилактике ВИЧ-инфекций, вирусных гепатитов В и С в молодежной

среде» и профилактике экстремизма и терроризма в молодежной среде и

профилактике экстремизма и терроризма в молодежной среде а так же о

необходимости проведения волонтерских мероприятий направленных на

плетение маскировочных сетей и сбора гуманитарной помощи для нужд

СВО, а также поздравления с праздниками пожилых людей и инвалидов

находящихся в ДИПИ № 2 г. Таганрога .

Решили: Инструктажи провести. Ответственными за проведение

инструктажей и отметках об этом в протоколах, назначить классных

руководителей групп.

Продолжить проведение волонтерских мероприятий направленных на

плетение маскировочных сетей и сбора гуманитарной помощи для нужд

СВО, а также поздравления с праздниками пожилых людей и инвалидов

находящихся в ДИПИ № 2 г. Таганрога. Ответственными назначить

советника директора по воспитанию, классных руководителей.

По шестому и седьмому вопросу слушали: заместителя директора

по воспитательной работе Величко И.И. о проведении декады правовых

знаний обучающихся , а также об участии обучающихся в трудовых

десантах.

Решили: проводить декаду правовых знаний обучающихся

,ответственным назначить, преподавателей - предметников. Также

привлекать обучающихся для участия в трудовых десантах, ответственными

назначить классных руководителей.

По восьмому вопросу слушали: психолога Левую И.В.о неделе

психологии в « ТКМП».

Peuru.nu: [poBoAHTb HeAen]o ncr4xoJ'roft4r4 B ("I'KMIb, OTtseTcreeuofi
Ha3Har{r4m Jlenyro VLB .

IIo neBflToMy H AecflToMy Bonpocy cryuaJrr.r: cour4aJrbHor.o
[erafofa Pyanxony E.B,o npoBereHHh o6rrterco,r,lerxeBcKor-o
poAnrenbcKofo colpanwn (3x:avreuu: KaK U:6eNarr crpecca.
lIpoSu,raKTI4Ka ayroAecrpyKTr4BHoro noBeAeu a_a, r po SnraKTH Ka Ao poxl r o _

TpaHcnoprHofo TpaBMarH3Ma. llpo$z,raKTr,rKa xecroKo.o o6parqenrar B

ceMbe. AlnlaHucrparunaan H yfoJroBHar OTBeTCTBeHHOCTb.

Anrzxoppytru]loHHoe 3axoHoAare,rrcrao). 06 opraHn3arlr.{r4

npo{anaxrnqecxofr paOorlr c AerbMr4 rpynnbr pacKa.

Peruulu: npoBecrn o6ruexolnelxeBcKoe co6paHue. OreercrBeHHbrMu
Ha3aqtrrb: 3aMecrHTeJIt AHpeI(Topa no BP- Belnqxo Vl.Vl,, coBerHlrxa Ar{peKropa
rlo BocrI4TaHI,Irc - Epzxaveny 14.8., coUfia":rbrror-o nc.lar.ola pl.lrrKOg), I:.B.,
lcnxoJrora - Ienylo U.8., KJraccHbrx pyKoBornre,reft, 3aBeAyrurllrx orAeJre HuflMu,

Pyxono4urenu LUB OIIHCB

Cexperapr 'tr4.B.EpnxaqeBa

	b8d54eac4fd9294f78f9c5fb3b4cc8e2abd3d0d870fa441fea67defdf0f168dd.pdf
	33aad386b7e6304f9bfb5a8e1313fbaa14b820aa8087a44fec2323848968a2e7.pdf
	5587834101d0069306064b73ef6a5709d469ccde0fce954952dae1c56ed6f5b7.pdf
	3cfed9b6e966a28b99210c35860b7720468cf6e7a6988c23721e1c43607e0e58.pdf
	6a2b23d8d5b627e2e8478200e470fa468e1403ff5700e5171279ec8f95edb62b.pdf

		2024-12-12T14:58:25+0300
	Полиев Владимир Валентинович